



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN PT. BANK BCA SYARIAH Per 30 September 2019 (Unaudited)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		30 Sept 2019	31 Des 2018
ASET			
1.	Kas	5.963	3.942
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.623.540	1.081.918
3.	Penempatan pada bank lain	14.642	11.330
4.	Tagihan spot dan forward	-	-
5.	Surat berharga dimiliki	1.257.930	842.396
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
7.	Tagihan akseptasi	-	-
8.	Piutang	-	-
9.	Piutang Murabahah	2.165.544	2.342.472
10.	Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/	(587.284)	(635.533)
11.	Piutang Istisna'	-	-
12.	Pendapatan margin Istisna' yang ditangguhkan -/	-	-
13.	Piutang gadai	825	553
14.	Piutang sewa	33	409
15.	Pembiayaan bagi hasil	-	-
16.	Mudharabah	387.343	242.566
17.	Musyarakah	2.541.769	2.432.321
18.	Lainnya	-	-
19.	Pembiayaan sewa	-	-
20.	Aset Jarak	729.623	693.289
21.	Akumulasi penyusutan amortisasi -/	(189.664)	(176.333)
22.	Cadangan kerugian penurunan nilai -/	-	-
23.	Penyertaan	-	-
24.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/	-	-
25.	Individual	(55.576)	(18.554)
26.	Kolektif	(61.252)	(64.575)
27.	Aset tidak berwujud	6.195	5.960
28.	Akumulasi amortisasi -/	(5.205)	(4.404)
29.	Salam	-	-
30.	Aset Istisna' dalam penyelesaian Termin Istisna' -/	-	-
31.	Aset tetap dan inventaris	159.844	155.609
32.	Akumulasi penyusutan -/	(35.165)	(29.328)
33.	Properti terbelkang	-	-
34.	Aset yang diambil alih	-	-
35.	Rekening tunda	-	-
36.	Aset antar kantor	-	-
37.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
38.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
39.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/	-	-
40.	Perselesaian	-	-
41.	Asat pajak tangguhan	13.228	13.316
42.	Aset lainnya	170.300	168.354
	TOTAL ASET	8.122.533	7.064.008
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Dana Simpanan Wadiah	-	-
2.	Giro	762.491	492.219
3.	Tabungan	204.468	175.565
4.	Dana investasi non profit sharing	-	-
5.	Giro	-	-
6.	Tabungan	387.107	307.612
7.	Deposito	4.338.761	4.530.711
8.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
9.	Liabilitas kepada bank lain	8.349	92.720
10.	Liabilitas spot dan forward	-	-
11.	Surat berharga diterbitkan	-	-
12.	Liabilitas akseptasi	-	-
13.	Pembiayaan diterima	-	-
14.	Setoran jaminan	195	199
15.	Liabilitas antar kantor 1	-	-
16.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
17.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
18.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
19.	Liabilitas lainnya	120.778	103.647
20.	Dana investasi profit sharing	-	-
	TOTAL LIABILITAS	5.822.149	5.802.673
EKUITAS			
1.	Modal disetor	2.000.000	2.000.000
2.	Modal yang belum disetor -/	(1.003.700)	(1.003.700)
3.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
4.	Agio	-	-
5.	Disagio -/	-	-
6.	Modal sumbangan	-	-
7.	Dana setoran modal	1.000.000	-
8.	Lainnya	-	-
9.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	-	-
10.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
11.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	9.498	9.144
12.	Bagian efektif Lindung nilai arus kas	-	-
13.	Selisih penilaian kembali aset tetap	47.953	47.953
14.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
15.	Keuntungan (kerugian) akuarial program manfaat pasti	(1.155)	(1.155)
16.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	(2.087)	(1.996)
17.	Lainnya	-	-
18.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
19.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
20.	Ekuitas lainnya	-	-
21.	Cadangan	8.000	6.500
22.	Cadangan umum	-	-
23.	Cadangan tujuan	-	-
24.	Laba (rugi)	-	-
25.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu	203.090	146.222
26.	Laba (rugi) tahun berjalan	38.785	58.387
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIDISTRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	2.300.384	1.261.335
27.	Keuntungan non pengendali (Minority Interest)	-	-
	TOTAL EKUITAS	2.300.384	1.261.335
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	8.122.533	7.064.008

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN PT. BANK BCA SYARIAH Per 30 September 2019 (Unaudited)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		30 Sept 2019	30 Sept 2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan beban operasional dari Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan penyaluran dana	458.149	402.121
a.	Rupiah	458.149	402.121
i.	Pendapatan dari piutang	141.122	139.681
-	Murabahah	141.122	139.681
-	Istisna'	-	-
-	Ujrah	-	-
ii.	Pendapatan dari Bagi Hasil	206.335	179.533
-	Mudharabah	25.036	18.485
-	Musyarakah	181.299	161.048
iii.	Lainnya	110.692	62.907
b.	Valuta Asing	-	-
i.	Pendapatan dari piutang	-	-
-	Istisna'	-	-
-	Ujrah	-	-
ii.	Pendapatan dari Bagi Hasil	-	-
-	Mudharabah	-	-
-	Musyarakah	-	-
iii.	Lainnya	-	-
2.	Bagi Hasil untuk pemilik dana investasi -/	225.284	199.226
a.	Rupiah	225.284	199.226
-	Non Profit Sharing	225.284	199.226
-	Profit Sharing	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
-	Non Profit Sharing	-	-
-	Profit Sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	232.865	202.895
B. Pendapatan dan beban operasional selain Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan operasional lainnya	25.020	25.266
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan forward	-	-
b.	Keuntungan penjualan aset :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset Jarak	-	-
c.	Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-
d.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah musyarabah	-	-
e.	Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	-	-
f.	Dividen	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	14.178	12.567
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	8.210	11.260
i.	Pendapatan lainnya	2.632	1.439
2.	Beban operasional lainnya -/	205.715	176.719
a.	Beban bonus wadiah	21.734	11.652
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan forward	-	-
c.	Kerugian penjualan aset :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset Jarak	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
f.	Surat berharga	-	-
g.	Pembayaran dari piutang	22.414	3.615
h.	Pembiayaan bagi hasil	33.128	17.095
i.	Aset keuangan lainnya	-	-
ii.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
iii.	Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	-	-
iv.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
v.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	65.953	72.183
vi.	Beban tenaga kerja	770	538
vii.	Beban promosi	61.683	71.424
viii.	Laba lainnya	(180.695)	(161.443)
3.	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(180.695)	(161.443)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	52.170	51.442
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(1.924)	3
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	1.466	(490)
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(468)	(487)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(468)	(487)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	51.712	50.955
Pajak penghasilan			
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(12.927)	(12.746)
b.	Pembayaran (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH	38.785	38.209
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi	266	(2.392)
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) aktual program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi	266	(2.392)
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	9.498	9.144
c.	Bagian efektif Lindung nilai arus kas	-	-
d.	Selisih penilaian kembali aset tetap	47.953	47.953
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Keuntungan (kerugian) akuarial program manfaat pasti	(1.155)	(1.155)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	(2.087)	(1.996)
h.	Lainnya	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	39.051	35.817
LABA YANG DAPAT DIDISTRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK			
	PEMILIK	38.785	38.209
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL LABA YANG DAPAT DIDISTRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	38.785	38.209
KEPENTINGAN NON PENGENDALI			
	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	39.051	35.817
DIVIDEN			
	LABA BERSIH PER SAHAM *)	-	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN PT. BANK BCA SYARIAH Per 30 September 2019 (Unaudited)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		30 Sept 2019	31 Des 2018
I. Tagihan Komitmen			
1.	Facilitas Pembiayaan Yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan forward yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II. Kewajiban Komitmen			
		875.662	952.149
1.	Facilitas pembiayaan kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	39.216	27.355
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	836.446	924.794
ii.	Valuta asing	-	-
2.	Facilitas pembiayaan kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	-	-
a.	L/C luar negeri	-	-
b.	L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan Spot dan Forward yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
		31.992	31.153
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
		8.662	7.595
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Pendapatan dalam penyelesaian	-	-
a.	Murabahah	-	-
b.	Istisna'	-	-
c.	Sewa	2.781	3.009
d.	Bagi Hasil	20.347	20.347
e.	Lainnya	202	202
3.	Lainnya	202	202
		20.410	28.169
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
		20.410	28.169
1.	Garansi yang diberikan	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN RASIO KEUANGAN TRIWULANAN PT. BANK BCA SYARIAH Per 30 September 2019 (Unaudited)			
No.	POS - POS	30 Sept 2019	30 Sept 2018
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Pemenuhan Modal Minimum (KPM)	43,78%	24,80%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	0,39%	0,85%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,39%	0,74%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,78%	1,50%
5.	NPF gross	0,59%	0,54%
6.	NPF net	0,53%	0,29%
7.	Return On Assets (ROA)	1,00%	1,12%
8.	Return On Equity (ROE)	3,47%	4,42%
9.	Net Imbalan (NI)	4,28%	4,39%
10.	Net Operating Margin (NOM)	1,06%	1,18%
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	89,20%	87,96%
12.	Pembiayaan bagi hasil terhadap total pembiayaan	58,02%	52,24%
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	88,68%	89,43%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	Persentase Pelanggaran BMPD	-	-
a.	Pihak Terkait	-	-
b.	Pihak Tidak Terkait	-	-
2.	Persentase Pelampauan BMPD	-	-
a.	Pihak terkait	-	-
b.	Pihak tidak terkait	-	-
3.	GVM</		